Activos
Activos corrientes

INSTITUTO DOMINICANO PARA LA CALIDAD

CREADO MEDIANTE LA LEY 166-12
Estado de Situacion Financiera
al 30 de septiembre del 2025
(Valores en RDS)
430128317

Efectivo y equivalentes de efectivo (ver nota 1)
Cuentas por cobrar a corto plazo (ver nota 2)

Inventarios (ver nota 3)
Pagos anticipados (ver nota 4)

Bienes de uso neto (ver nota 5)

Total activos corrientes

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipo, neto (ver nota 6)
Activos Intangibles (ver nota 7)

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (ver nota 8)

Total pasivos

Activos netos/ patrimonio

Activos netos / patrimonio (ver nota 9)
Total activos netos / patrimonio

Total pasivos y activos neto

Yevalyn Montero
Enc/ Dpto. Contabilidad Interina

/1

RDS$

RDS

RDS

130.342.727,81
40.935.484,97
3.774.493,56
2.387.186,58
503.500,00

177.943.392,92

56.564.619,88
1.685.724,36

58.250.344,24

236.193.737,16

1.451.531,86

1.451.531,86

234.742.205,30

234.742.205,30

236.193.737,16

17

{ —
VA 14
ﬁ/estor Julio Matfs Vreﬂa

Director Gerjeral

aria Ogand
Directora Financiera

inpocat



