

INSTITUTO DOMINICANO PARA LA CALIDAD CREADO MEDIANTE LA LEY 166-12



Estado de Situación Financiera al 30 de septiembre del 2025 (Valores en RD\$) 430128317

Activos		
Activos corrientes		
Efectivo y equivalentes de efectivo (ver nota 1)		130.342.727,81
Cuentas por cobrar a corto plazo (ver nota 2)		40.935.484,97
Inventarios (ver nota 3)		3.774.493,56
Pagos anticipados (ver nota 4)		2.387.186,58
Bienes de uso neto (ver nota 5)		503.500,00
Total activos corrientes	RD\$	177.943.392,92
Activos no corrientes		
Propiedad, planta y equipo, neto (ver nota 6)		56.564.619,88
Activos Intangibles (ver nota 7)		1.685.724,36
Total activos no corrientes		58.250.344,24
Total activos	RDS	236.193.737,16
Pasivos		
Pasivos corrientes		
Cuentas por pagar a corto plazo (ver nota 8)		1.451.531,86
Total pasivos	RDS	1.451.531,86
Activos netos/ patrimonio		
Activos netos / patrimonio (ver nota 9)		234.742.205,30
Total activos netos / patrimonio		234.742.205,30
Total pasivos y activos neto	RDS	236,193,737,16

Nestor Julio Matos Ureña Director Gereral

Yevalyn Montero
Enc. Dpto. Contabilidad Interina

COMMICANO PARA

muyal.

Maria Ogando
Directora Financiera